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 Prázdniny se přehouply do své druhé poloviny a máme tu srpen. Na polích začaly žně, ale stabilní počasí se snaží maximálně využít i stavební 
fi rmy, silničáři a všichni, kdo chtějí do zimy stihnout naplánované investice.

Štěpánov potřebuje nové společenské prostory
  Není pochyb o tom, že Štěpánov 
si zaslouží nové, větší a modernější 
společenské prostory. V době, kdy 
se obec rozrůstá o mladé osadníky 
a v podstatě každá rodina je zapoje-
na do spolkové činnosti (SDH Ště-
pánov),  je  nutné  se  touto  otázkou 
vážně zabývat. 
  V  podstatě  jde  o  dvě  varianty 

řešení.  První  je  stávající  prostory 
hasičárny a hospody rekonstruovat 
a pokusit se o jejich zvětšení. To by 
však  bylo možné  pouze  zvýšením 
objektu, protože budova je vtěsná-
na  mezi  kostelní  zeď  a  silnici.  Je 
trapné  a  nepřijatelné,  když  na  vý-
ročních  schůzích  SDH  a  dalších 
akcích  musí  pořadatelé  omezovat 

počet zvaných hostů nejen přespol-
ních,  ale  především  ze  Štěpánova.  
Naprosto  nevhodné  jsou  i  prosto-
ry  volební  místnosti,  kdy  hlavně 
starším  lidem  působí  obtíže  strmé 
schodiště. 
  Je  otázkou,  zda  by  přestavba 
starých  prostor  nevyšla  dráž  než 
budova nová.
Navíc  nemáme  ani  jistotu,  zda 
by  nástavba  budovy  byla  možná 
s  ohledem  na  statické  posouzení, 
které musí být bezpodmínečně pro-
vedeno. 
  Druhou variantou je zamýšlet se 
nad výstavbou nové budovy, popří-
padě  částečným  využitím  stodoly 
na  návsi.  Takto  jsme  postupovali 
v  Lažanech,  kdy  jsme  staré  pro-
story zbourali a postavili s pomocí 
hasičů budovu novou.       
  V  prvním  červencovém  týdnu 

jsme  se  společně  sešli  se  zástupci 
hasičů  a  Ing.  architektem  Vladi-
mírem Křížkem,  který  projektoval 
Kulturní klub ve Skutči,  sportovní 
halu  a  nakonec  i  novou  „záchran-
ku“.  Na  společné  schůzce  jsme 
probírali  všechny  možné  varianty 
a  shodli  jsme  se  na  tom,  že  bude 
zpracována  jednoduchá  studie, 
která by obě výše popsané varianty 
vyhodnotila  tak, aby  tato  investice 
byla oprávněně zařazena do někte-
rého z příštích rozpočtů města. 
  Osobně,  po  určitých  zkušenos-
tech,  jsem přesvědčen, že nakonec 
zvítězí  výstavba  nového  obecního 
domu  na  návsi  vedle  stodoly,  ale 
nechme hovořit  odborníky. Disku-
ze nad tímto tématem i nad prove-
denou  studií  by  měla  proběhnout 
nejpozději do konce letošního roku.

Pavel Novotný, starosta

 Jakákoli přístavba objektu hasičárny a hospody ve Štěpánově by 
byla  reálná pouze  směrem nahoru,  protože budova  je umístěna  těsně 
mezi kostelní zdí a komunikací.

Podaří se ve Žďárci vybudovat nový chodník?
  Určitě  jste  zaznamenali  články 
ve  Skutečských  novinách  ohledně 
hektického postupu při snaze vybu-
dovat chodník v ulici V. Nováka – 
do Lázní. Ten byl způsoben tím, že 
jsme se o vhodném dotačním titulu 
dozvěděli  až  na  poslední  chvíli. 
Pokud chceme požádat o další do-
tace na vybudování bezbariérového 
chodníku a víme o tom, že žádosti 
se budou odevzdávat v lednu příští-
ho roku, je potřeba se tímto problé-
mem zabývat už nyní. 
  Bezesporu  by  se  další  žádost 
o  dotaci  měla  týkat  naší  největší 
přidružené  obce  – Žďárce  u Skut-
če, kde existuje mateřská i základní 

škola a je zde tedy velký pohyb dětí 
i  dospělých. Některé úseky komu-
nikace  (především  u  autobusové 
zastávky  nebo  křižovatka  s  výjez-
dem na Radčice a nádraží) jsou dost 
nepřehledné a nebezpečné. 
  Protože  předpokládáme  termín 
odevzdání žádosti, stejně jako loni 
začátkem  ledna,  je  nevyšší  čas 
zpracovat  studii.  Proto  jsme  oslo-
vili  projektanta  pozemních  komu-
nikací  Lubomíra  Klodnera,  který 
projektoval  chodník  v  Lázních. 
Studie  musí  obsahovat  majetková 
vypořádání  s  majiteli  dotčených 
pozemků, polohopisy  a výškopisy, 
nové  řešení  autobusových  zastá-

vek a přechodů přes hlavní silnici, 
vyjádření  dopravní  policie,  úřadu 
bezpečnosti  práce,  ale  především 
musí být prokonzultována s posky-
tovatelem  dotace,  tj.  Státním  fon-
dem dopravní infrastruktury Praha. 
Následně bude probíhat územní ří-
zení (MěÚ Skuteč) a stavební řízení 
(MěÚ Chrudim).
  V nejbližší době oslovíme všech-
ny  majitele  předmětných  pozem-
ků  s  žádostí  o  umožnění  výstavby 
nebo o případné odkoupení. Zámě-
rem  je  vybudovat  chodník  od  za-
čátku  souvislé  zástavby  směrem 
od Skutče  až  po  výjezd  na Radči-
ce. Věřím, že v podání žádosti pro 

Žďárec budeme stejně úspěšní jako 
v případě bezbariérového chodníku 
v Lázních.

Pavel Novotný,
starosta

 Další objekt na náměstí se dočkal nové střechy.

 Záměrem je vybudovat chodník 
od začátku souvislé zástavby směrem 
od Skutče až po výjezd na Radčice. 
Nepřehledná situace je zejména v za-
táčce  s  autobusovou  zastávkou,  kde 
je  velký  pohyb  dětí  navštěvujících 
základní a mateřskou školu. Také na-
vazující úsek ke křižovatce ve směru 
na  nádraží  je  pro  chodce  velmi  ne-
bezpečný.

  Poslední  červnový  víkend 
a  v  první  polovině  července 
proběhly  vrcholné  soutěže 
v požárním sportu. Velmi po-
těšitelné  je,  že  své  zástupce 
zde  měly  i  sbory  ze  Skutče, 
Štěpánova a Zbožnova.
  Ve dnech 28.  a 29.  června 
se konalo národní kolo v ka-
tegorii mužů a žen v Českých 
Budějovicích.  Pardubický 
kraj  reprezentovala  družstva 
Štěpánova (ženy) a Zbožnova 
(muži), která vyhrála krajské 
kolo v Jičíně. Zbožnovští ob-
sadili po vyrovnaném boji 
krásné 2 místo a Štěpánov-
ská děvčata skončila 9.
  O  víkendu  5.  a  6.  červen-
ce  se  konalo  národní kolo 
v kategorii dorostu v Brně. 
Družstvo  ze  Zbožnova  ob-
sadilo 2. místo a stalo se tak 
jako v kategorii mužů vice-
mistry republiky.
  Vyvrcholením  sportovního 
roku  byl  pro  hasiče  jistě  3. 

červencový  týden.  Ve  Svita-
vách proběhlo 5. Mistrovství 
světa  v  kategorii  dorostu 
a 3. Mistrovství světa v ka-
tegorii juniorů.  Je potěšitel-
né, že do výběru reprezentace 
české republiky se dostala Z. 
Novotná ze Skutče v katego-
rii  dorostenek  a Martin  Lid-
mila ze Zbožnova v kategorii 
juniorů. Zdena Novotná po-
tvrdila své výborné výsled-
ky a obsadila v jednotliv-
cích nádherné 2. místo.
  Družstvu  juniorů  se  po-
dařil  vskutku  husarský 
kousek.  Ve  světovém  re-
kordu  zvítězili  ve  štafetách 
i v požárním útoku a celko-
vě obsadili 1. místo a stali se 
v  kategorii  juniorů  mistry 
světa pro rok 2014.
  Podrobnější informace při-
neseme v příštím čísle SN.

Pavel Bezděk,
místostarosta

JEDINEČNÉ ÚSPĚCHY
V POŽÁRNÍM SPORTU

MO ČSR Skuteč si vás dovoluje pozvat
na rybářské závody dvojic na 50 hodin

Kdy:   22. – 24. srpna 2014
Kde:   Skuteč, rybník Štěpánov o rozloze 5,6 ha
Startovné: 4000 Kč pro dvojici
  (v případě 3. člena týmu doplatek 500 Kč)
Přihlášky a informace:  Marcel Sotona, tel.: 607 879 726, 
    Kamil Klapal, tel.: 606 486 586

Maximální počet týmů je 16 + 2 náhradní,
tým je závazně přihlášen teprve

po uhrazení startovného.

III. ročník Skutečské padesátky

  Kamil Klapal, tel.: 606 486 586

Maximální počet týmů je 16 + 2 náhradní,



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 2

Mladí hasiči SDH Skuteč sbírají úspěchy

  Vážení čtenáři dovolte mi, abych 
vás seznámil s činností mladých ha-
sičů SDH Skuteč za první polovinu 
tohoto  roku  a  hlavně o  výsledcích 
Mistrovství  světa  dorostu  a  juni-
orů  v  požárním  sportu,  které  pro-
běhlo ve dnech 13. – 20. července 
ve Svitavách. Za Českou republiku, 
družstvo mladších dorostenek (dív-
ky 13 – 14 let), nastoupila Zdeňka 
Novotná z SDH Skuteč.

  Závodníci  v  této  kategorii  zá-
vodili  jako  jednotlivci  v  disciplí-
nách výstup na  cvičnou věž  a běh 
na  100m  s  překážkami.  Na  věži 
(dívky lezou pouze do prvního pa-
tra a žebřík je již zavěšen na věži) 
se  Zdeňka  umístila  na  8.  místě 
v  s  časem  9,00  vteřin. Ve  své  sil-
nější disciplíně 100m s překážkami 
postoupila  s  časem  19,04  vteřin 
do fi nále, kde si vytvořila své osob-
ní  maximum  časem  18,79  vteřin 
a obsadila celkově 2. místo za první 
Natalii Gutmaňskou z Polska, jako 
třetí doběhla Kamila Krejčí z Čes-
ké  republiky.  Dalších  disciplín, 
štafeta  4x100m  a  požární  útok,  se 
tato nejmenší věková kategorie ne-
účastnila.
  Celkově byly reprezentační týmy 
ČR úspěšné a  junioři  i  dorostenky 
se Zdeňkou Novotnou se stali Mis-
try světa. Družstvo juniorek skonči-
lo celkově na 2. místě a dorostenci 
na 4. místě.
  Za zmínku  také stojí, že Václav 
Divoš  z  SDH  Zbožnov  závodil 
za  družstvo  dorostenců  a  Mar-
tin  Lidmila  také  z  SDH  Zbožnov 

za družstvo juniorů. Junioři vytvo-
řili nový světový rekord ve štafetě 
4x100m a ustanovili i nový rekord 
v požárním útoku. Dovolte mi po-
děkovat  našim  reprezentantům 
za skvělé výkony a popřát jim mno-
ho úspěchů na mezinárodním poli.

  Abych dodržel úvodní slovo  tak 
v krátkosti několik vět o týmu mla-
dých hasičů SDH Skuteč. Nový ka-
lendářní  rok  naši  nejmladší  začali 
halovou přípravou.

  Tento  rok  se  většina  našich 
závodníků  přihlásila  do  I.  roč-
níku  Českého  halového  poháru 
a  na  konci  března  se  zúčastnila  1. 
kola  v Ostravě  s  těmito  výsledky:
mladší  chlapci  (celkem  69  závod-
níků)
Lukáš Flégr 4. místo
Matěj Kábele 30. místo 
mladší dívky (53 závodnic)
Zuzka Bačáková 5. místo
starší chlapci (98 závodníků)
Lukáš Bubeníček 27. místo
Tomáš Vobejda 87. místo
starší dívky (88 závodnic)
Zdeňka Novotná 5. místo
Tereza Bačáková 25. místo
Tereza Slezáková 31. místo
Tereza Jonášová 58. místo
Bára Ptáčková 81. místo

Týden na  to  se konalo 2. kolo ha-
lového poháru a zde jsou výsledky:
mladší chlapci (62 závodníků)
Matěj Kábele 9. místo
Lukáš Flégr 17. místo
mladší dívky (42 závodnic)
Zuzka Bačáková 1. místo 
Andrea Jonášová 27. místo
starší chlapci (95 závodníků)
Lukáš Bubeníček 17. místo
Tomáš Vobejda 73. místo
starší dívky (103 závodnic)
Zdeňka Novotná 3. místo
Tereza Slezáková 22. místo
Tereza Bačáková 27. místo
Tereza Jonášová 39. místo
Bára Ptáčková 70. místo

  Po  prvních  dvou  kolech  poháru 
přišel  na  řadu  domácí  Memoriál 
Honzíka  Kreminy,  kde  naše  druž-
stva po dlouhé řadě 4. míst konečně 

bodovala. Mladší  obsadili  celkově 
2.  místo  a  vyhráli  požární  útoky, 
tudíž  poprvé  v  historii Memoriálu 
máme  doma  putovní  pohár.  Starší 
se také umístili celkově na 2. místě 
a naši nejmladší obsadili skvělé 11. 
místo z 18 týmů.

  Po  domácí  soutěži  odstartovala 
také Liga na 60m překážek okresu 
Chrudim. 1. kolo probíhalo ve Sku-
tči,  které  bylo  více  než  úspěš-
né  pro  domácí  barvy,  výsledky:
mladší chlapci (19 závodníků)
Matěj Kábele 1. místo
Lukáš Flégr 18. místo
mladší dívky (11 závodnic)
Zuzka Bačáková 1. místo 
Bára Dalecká 11. místo
starší chlapci (13 závodníků)
Lukáš Bubeníček 1. místo
Michal Dalecký 7. místo
Tomáš Vobejda 11. místo
starší dívky (27 závodnic)
Zdeňka Novotná 1. místo
Tereza Slezáková 2. místo
Tereza Bačáková 3. místo
Natálie Kadlecová 10. místo
Bára Ptáčková 17. místo

  V květnu začal také Český pohár 
(závod na 100m s překážkami), a to 
1. kolem v Praze a 2. kolem v Ost-
ravě, kde v kategorii mladší dorost 
běhá  Zdeňka  Novotná.  V  obou 
závodech  obsadila  1. místo  a  prů-
běžně je vedoucí závodnicí poháru 
ve  své  kategorii.  V  ostatních  vě-
kových  kategoriích  SDH  Skuteč 
reprezentují  za  muže  Filip Myška 
a za ženy Lenka Matoušová.
  Poslední  víkend  v  květnu  pro-
běhlo  Okresní  kolo  hry  Plamen 
v Chrudimi. Zde nás reprezentovali 
mladší žáci a po 4 letech také starší 
žáci.  Mladší  žáci  ovládli  všechny 
disciplíny  (štafeta  CTIF,  štafeta 
4x60m,  štafeta  požárních  dvojic, 
požární  útok)  a  již  podruhé  za  se-
bou obsadili 1. místo a vyhráli  tak 
okresní kolo. Starší žáci po slabším 
startu sezóny svedli  tuhý boj s ve-
doucími  týmy  po  podzimním kole 
a překvapivě obsadili také 1. místo 
a  vybojovali  i  postup  na  Krajské 
kolo  do  Přelouče.  Krajské  kolo 
konané ve dnech 7. – 8. června již 

nebylo tak dobré co se týká výsled-
ků a celkově starší žáci obsadili 7. 
místo,  výraznějším  výsledkem  byl 
úspěch Zdeňky Novotné  v  jednot-
livcích na 60m překážkami, kde se 
stala  po  druhé  za  sebou  vítězkou 
Pardubického  kraje. Za  pomoc  při 
postupových  soutěžích  patří  dík 
ČHJ  Hlinsko  a  SDH  Lukavice, 
jmenovitě Katce Kadlecové, Tomá-
ši  Bernardovi,  Denise  Sedlákové 
a  Zdeňku  Zástěrovi  a  samozřejmě 
i jejich vedoucím.

  V  květnu  a  červnu  proběh-
ly  další  dvě  kola  Ligy  na  60m 
překážek,  zde  jsou  výsledky:
3. kolo Krouna
mladší chlapci (21 závodníků)
Lukáš Flégr 1. místo
Matěj Kábele 3. místo
Jan Dudek 4. místo
mladší dívky (14 závodnic)
Zuzka Bačáková 1. místo
Andrea Jonášová 8. místo
Bára Dalecká 10. místo
starší chlapci (20 závodníků)
Lukáš Bubeníček 2. místo
Tomáš Vobejda 7. místo
Michal Dalecký 15. místo
starší dívky (27. závodnic)
Zdeňka Novotná 1. místo
Tereza Slezáková 2. místo
Tereza Bačáková 4. místo
Natálie Kadlecová 14. místo
Bára Ptáčková 19. místo
Tereza Jonášová 27. místo

4. kolo Hlinsko
mladší chlapci (25 závodníků)
Lukáš Flégr 1. místo
Matěj Kábele 14. místo
mladší dívky (14 závodnic)
Zuzka Bačáková 1. místo
Andrea Jonášová 4. místo
Bára Dalecká 6. místo
starší chlapci (16 závodníků)
Lukáš Bubeníček 4. místo
Michal Dalecký 7. místo
Tomáš Vobejda 9. místo
starší dívky (26 závodnic)
Zdeňka Novotná 1. místo
Tereza Slezáková 3. místo
Natálie Kadlecová 7. místo
Tereza Jonášová 10. místo
Tereza Bačáková 11. místo
Bára Ptáčková 21. místo

  Poslední  víkend  v  červnu  re-
prezentovalo  sbor  družstvo  žen 
pod vedením  trenéra Pavla Vtípila  
na MČR v Budějovicích. Mistrov-
ství  bylo  zahájeno  na  budějovic-
kém výstavišti již v pátek navečer, 
samotné zápolení na dráze vypuklo 
až v sobotu ráno. Holky nastoupily 
nejprve k prvním pokusům. Bohu-
žel  první  pokusy  se moc  nedařily, 
naštěstí druhé byly lepší. Ženy byly 
po první disciplíně se součtem šesti 
nejlepších výkonů na 9. místě. Od-
poledne patřilo štafetám, které ženy 
těsně  před  mistrovstvím  přeháze-
ly  a  tak  bylo  9.  místo  uspokojivé 
(66,16 s). Nejlepší disciplínou měl 
být  útok.  Bohužel  asi  nervozita, 
nebo  tíha  okamžiku  způsobila,  že 
ani  jeden  útok  nebyl  z  řady  pove-
dených.  S  časem  29,07    se  ženy 
umístily přesně v půlce startovního 
pole - na 8. místě. Součet všech tří 
disciplín nahrál celkovému 9. mís-

tu na MČR ze 17 týmů (oproti mi-
nulému působení týmu na MČR, je 
to zase o příčku níže, tak doufáme, 
že ženy ještě nějaký ten čas vydrží 
a třeba to jednou zacinká!).
  Hned další víkend po mistrovství 
se uskutečnil IV. závod Chrudim-
ské ligy  v  požárním útoku. Štěpá-
novské  hřiště  přivítalo  celkem  35 
soutěžních  týmů  (14  týmů  v  ka-
tegorii  žen  a  21 mužských  týmů). 
Závod probíhal dvoukolově - první 
kolo rozhodlo  o získaných bodech 
do ligy a postupujících do rozstře-
lů.    V  mužích  předvedlo  nejrych-
lejší útok družstvo ze Seče, stříbro 
si  vybojovali  pánové  z  Prosetína 
a    trojici  úspěšných  uzavřel  tým 
z  Horky.  Ženám  vévodil  domácí 
tým  (26,85  s),  následován  týmem 
žen z Horky a z Holetína. Do roz-
střelů  se u mužů postavilo celkem 
8 týmů, soutěžilo se o tradiční pu-
tovní skleněnou přilbu. V mužském 

fi nále se po rozstřelech utkali muži 
z Prosetína proti mužům ze Štěpá-
nova. Vteřinky rozhodly o vítězství 
Holetína.  Druzí  skončili  domá-
cí,  následováni  týmem  z  Horky. 
Do rozstřelů postoupily i první čty-
ři ženské týmy. Z prvního rozstřelu 
vyšel vítězně  tým žen ze Štěpáno-
va. Z druhého  tým holek z Horky. 
Oba  tyto  týmy  se  utkaly  v  boji 
o  první  příčku,  z  které  opět  vyšly 
vítězně domácí ženy. Třetí místo si 
obhájily ženy z Holetína. 
  Aby  naši  hasiči  nevyšli  ze  cvi-
ku a hřiště nezarostlo lebedou, byl 
uspořádán v sobotu 19. 7. 2014 X. 
ročník turnaje v malé kopané: „ 
O Štěpánovský pohár  - memori-
ál  Františka  Kroulíka“.  Na  tur-
naj  se  přihlásilo  celkem  24  týmů. 
Týmy byly  rozlosovány do 4  sku-
pin po šesti. Z těchto skupin vyšla 
čtveřice  nejlepších.  V  prvním  zá-
pase  na  sebe  narazily  týmy Koso-

vo  Luže  a  Red  Devils,  v  druhém 
Sportbar  Skuteč  s  FK Dobrý mís-
to.  Kosovo  Luže  nasázelo  soupeři 
3 branky a o prvním postupujícím 
do  fi nále  bylo  rozhodnuto. V  dru-
hém zápase  to byly doslova fotba-
lové žně. Sportbar Skuteč nastřílel 
týmu FK Dobrý místo 7 gólů. Ani 
ve  fi nále  nenašel  tým Sportbar 
Skuteč přemožitele a odnesl si tak 
ze  štěpánovského  hřiště  trofej  pro 
vítěze turnaje. Celý turnaj probíhal 
za úmorného  tepla, proto  si všich-
ni  účastníci  zaslouží  náš obdiv,  že 
se  nebáli  přijet  a  obohatili  tak  X. 
výročí  turnaje  o  kvalitní  výkony. 
Ceny a občerstvení bylo připraveno 
pro  všechny  účastníky,  proto  by-
chom touto cestou chtěli poděkovat 
za podporu  turnaje všem sponzorů 
a  zejména  rodině  Kroulíkových, 
která fi nančně podporuje tento tur-
naj již od jeho začátku. 

Andrea Hrouzková

Za pár let to snad zacinká

  Zaměstnanci  městského  úřadu-
-technické  skupiny  odvádějí  pro-
spěšnou  práci.  Na  celém  katastru 
města  Skuteč,  včetně  jeho  částí, 
nalézáme nové či opravené či vy-
lepšované součásti veřejného pro-

storu. Příkladem jsou postupně se 
měnící autobusové zastávky, které 
jsou  mnohdy  jediným  útočištěm 
ve  větru  a  dešti.  Upravené  “stav-
bičky“  nás mohou  potěšit  účelem 
i  vzhledem.  V  Hněvěticích  nově, 
ve  Lhotě  u  Skutče  či  Radčicích 
„staronově“  dle  vzoru  Žďárce 
u Skutče jistě  oceníme v plískani-
cích drobnou, ale velmi potřebnou 
práci  „řemeslníků“  úřadu,  někde 
„sezónně“  s  pomocí  spoluobčanů 
vyžádaných z úřadu práce. 
Podobným  příkladem  „drobnos-
tí  k  lepšímu“  je  změna  pohledu 
na vývěsky a úřední desky navazu-
jící na radnici.
Která malá  vylepšení Vás mohou 
také  potěšit?  Co  můžeme  rychle 
změnit  „vlastními  silami“? Uvítá-
me  na  emailové  adrese:  mesto@
skutec.cz. Děkujeme.

Milan Novák

OKNO MĚSTSKÉHO ÚŘADU
Úpravy zlepší čekání

TJ Sokol Radčice a ČKHV Chrudim 
pořádají v sobotu 23. srpna 2014 

29. ročník
Setkání historických vozidel 

ve sportovním areálu Doupnice v Radčicích.

Program:
  8 - 12 hod. - prezentace a výstava vozidel
                       - Divácká soutěž o nejelegantnější vozidlo, 
      - tři vylosovaní hlasující diváci obdrží věcné ceny.
12 - 15 hod.        - orientační jízda, 
                        - Vystoupení Taneční country klub Modrá Růže Svitavy.
15 – 18 hod.    - jízda zručnosti v areálu
18 – 19 hod.    - vyhodnocení a předání cen
                       Od 20 hod. společenský večer s hudbou.

Občerstvení: grilované speciality a různé domácí dobrůtky
Srdečně zvou pořadatelé, vstupné dobrovolné.
Propozice a přihláška na www.sokolradcice.cz

TJ Sokol Radčice srdečně zve

na 23. ročník
Memoriálu Franty Faláře 

- turnaj mužů a žen ve volejbalu -
sobota 9. srpna 2014 

ve sportovním areálu Doupnice

Program: do 8.00 hod.- prezentace  
                  od 9.00 hod.- zahájení zápasů
Přijďte si zahrát nebo se jen podívat na sportovní zápolení. Bohaté občerst-
vení po celý den, večer hraje k tanci hudební skupina STRÝCI.
Srdečně  zvou  pořadatelé,  na  celou  akci  vstup  zdarma.  Další  informace, 
kontakt a přihlášky na www.sokolradcice.cz, http://www.sokolradcice.cz/

Pohádkový les v Hroubovicích
sobota 30. srpna 2014

 start ve 13.30 h. od hřiště u zastávky
 značená cesta lesem
 program na hřišti: výroba loutek, hry a tanec
 loutkové divadlo Kozlík
     s pohádkou O Luciáškovi

Všichni jste srdečně zváni!

Pohádkový les v Hroubovicích
sobota 30. srpna 2014

program na hřišti: výroba loutek, hry a tanec

  V  posledních  školních měsících 
jsme  se  také  zúčastnili  poháro-
vé  soutěže  v  Krouně  kde  mladší 
i starší žáci obsadili 1. místo a naši 
nejmladší skončili na 8. místě. Po-
slední týmovou soutěží byl Marko-
vický pohár kde mladší žáci obsadili 
1. místo, starší žáci 2. místo a nej-
menší 9. místo.

  Na  závěr mi  dovolte  poděkovat 
všem  mladým  hasičům  za  jejich 
výkony, jejich rodičům za podporu 
a také všem členům z SDH Skuteč, 
kteří  pomáhají  s  přípravou mláde-
že.

Za SDH Skuteč
Milan Najman

 Autor fotografi e 
je Daniel Sedlák
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KRÁTCE
Skutečský kalendář

 Už příští měsíc spatří světlo svě-
ta další z řady skutečských stolních 
kalendářů.  Tiskovina,  která  nás 
provede  rokem  2015,  je  věnována 
desetiletému výroční existence spo-
lečnosti Městská sportoviště Skuteč, 
s.  r.  o.  Fotografi e  z  jednotlivých 
sportovišť,  ale  i  z  turnajů a zápasů 
nafotil  pan Ondřej Nevole. O  tom, 
kde a za jakou cenu si bude možné 
kalendář koupit, se dočtete příště.

Dodržujte vyhlášky 
 Vzhledem k  tomu,  že  se množí 
stížnosti  na  nedodržování  zákazu 
pálení  odpadu  a  používání  hluč-
ných  strojů,  připomínáme  obča-
nům ustanovení vyhlášky č. 2/2013 
o  veřejném  pořádku,  která  (mimo 
jiné) upravuje i tyto oblasti. V sou-
ladu  s  jejím  zněním  je  dovoleno 
spalovat  suchý  rostlinný  materiál 
v otevřených ohništích pouze v pá-
tek  od  12  –  19  hodin  a  v  sobotu 
od 8 – 13 hodin. Nejen ve svátek, 
ale i v neděli je s ohledem na hluč-
nost po celý den zakázána práce se 
sekačkou,  cirkulárkou,  motorovou 
pilou  apod.  Porušení  povinnosti 
stanovených  vyhláškou  je  postiži-
telné podle platných právních před-
pisů,  nicméně  její  dodržování  by 
mělo být věcí ohleduplného chová-
ní  k  sousedům, 
kteří  zaslouženě 
odpočívají. 
Vyhláška  je 
v plném roz-
sahu  zve-
ř e j n ě n a 
na webu 
m ě s t a , 
v  sekci 
mě s t s k ý 
úřad.

Knihovna v srpnu
 Městská  knihovna  upozorňuje 
na změnu otevírací doby v týdnech 
od 4. 8. 2014 do 15. 8. 2014:

Veřejný internet
PO          7,00 - 11,30  12,00 - 14,30
ÚT          7,00 - 11,30  12,00 - 16,00
ST        7,00 - 11,30  12,00 - 15,00
ČT    7,00 - 11,30  12,00 - 16,00
PÁ   7,00 - 11,30  12,00 - 14,30

Knihovnické služby
ÚT   9,00 - 11,30  12,00 - 16,00
ST        9,00 - 11,30  12,00 - 15,00
ČT     9,00 - 11,30  12,00 - 16,00

Signum Laudis
do konce srpna

 Do  konce  prázdnin  máte  čas 
navštívit ve skutečském městském 
muzeu  výstavu,  která  připomíná 
100.  výročí  rozpoutání  1.  světové 
války. Hlavní výstava sezóny vám 
přiblíží osudy mužů ze Skutečska, 
kterých  do  války  narukovalo  ně-
kolik  set  a  mnozí  se  již  nevrátili 
domů. K vidění  je množství  před-
mětů  i  dokumentů  dokládajících 
těžké období, kterým naši předko-
vé prošli. Nebude-li počasí vhodné 
ke  koupání  či  výletům,  můžeme 
doporučit návštěvu jmenované vý-
stavy.  Zaujme  nejen  dospělé,  ale 
díky  vystaveným  částem  výstroje 
i výzbroje určitě i děti.

10 LET MĚSTSKÝCH SPORTOVIŠŤ SKUTEČ 
Sportovní areál ve Skutči

  O  vytvoření  uceleného  spor-
tovního  areálu  se  zdejší  sportovní 
veřejnost  pokoušela  již  za  první 
republiky. Ale první kroky k usku-
tečňování  této  myšlenky  můžeme 
vysledovat  až  v  padesátých  letech 
minulého  století.  Kronika  města 
z let 1939 – 1954 na str. 232 uvádí 
v zápise za rok 1951 tyto informa-
ce:

Sportovní stadion
  Ve  výkladní  skříni  Národní  po-
jišťovny na náměstí je vyložen plán 
Sportovního  stadionu  ve  Skutči. 
Toto  sportovní  středisko  má  býti 
vybudováno za dívčí školou. Bude 
míti  pro město  v  ohledu  fysickém 
a kulturním velký význam. Již teď 
se  tu  vyskytly  obtíže,  neboť  jeden 
občan a jedna občanka odmítli od-
prodati  městu  části  svých  zahrad, 
což veřejnost odsuzuje.
  Plán  se  nám  do  dnešních  dob 
nezachoval,  takže  přesně  nevíme, 
o  jak  významný  projekt  se  jedna-
lo.  Nicméně  někdy  v  šedesátých 
letech  byl  vypracován  plán  nový, 
zhmotněný  do  podoby  trojrozměr-
ného precizně vyrobeného modelu. 
Mnozí  ze  čtenářů  si  jej  budou pa-
matovat z vestibulu staré sportovní 
haly - sokolovny. Před její demolicí 
putoval model  do muzea  a  stal  se 
z něj cenný doklad smělých, bohu-
žel  z  velké  části  neuskutečněných 
snů skutečských sportovců. 

Areál sportu a zdraví
  Právě  takový  název  celý model 
nese  a  jednotlivé  části  areálu  jsou 
očíslovány  a  popsány  v  legendě. 

Co se  tedy před půl  stoletím mělo 
vybudovat? Tehdy  sotva  dokonče-
ná  sportovní  hala  se  měla  zvětšit 
o  boční  a  zadní  přístavbu  (č.  1). 
Na  ploše  dnešní  „umělky“  měla 
vyrůst  nová  tělocvična  (č.  2)  -  té-
měř  stejně  velká,  jako  je  ta  sou-
časná  (!)  -  propojená  spojovacím 
krčkem  s  rozměrným  krytým  pla-
veckým  bazénem  (č.  3).  Bazénu 
měla uvolnit prostor demolice řady 
rodinných  domků  podél  ulice  Čs. 
armády a Fimberku, jako např. čp. 
159,  160,  163,  164,  166,  170  atd. 
Zimní kluziště s umělým ledem po-
zici nezměnilo, jen se nepočítalo se 
zakrytou halou, pouze s výstavbou 
velké tribuny (č. 4). Také fotbalový 
stadion již měl své pevně zakotve-
né místo  (č.  5). Tenisové  kurty  se 
šatnami  a  zázemím však měly být 
za  školou  Komenského  (č.  6).  Se 
svažitou Poršovou ulicí se počítalo 
jako  se  speciální  sáňkařskou  drá-
hou  (č.  13).  Divoce  rozjeté  sáňky 
podjížděly obchvatovou komunika-
ci  a  jejich  cesta končila v místech 
tréninkového fotbalového hřiště (č. 
7). Zde se  již dostáváme do druhé 
poloviny  velkoryse  pojatého  areá-
lu,  jehož centrem se stalo koupali-
ště (č. 8). Za koupalištěm měla po-
skytovat  své  služby  restaurace  (č. 
9),  jejíž  netradiční  půdorys  připo-
míná  inspiraci Bruselským pavilo-
nem – restaurací z Expa 1958. Proč 
měla být hospoda právě tady, dale-

ko od centra města, pochopíme až 
v souvislosti se záměrem provozo-
vat  na  přilehlých  pozemcích  auto-
kempink (č. 12). Druhá část názvu 

areálu  pocházela  z  myšlenky,  že 
horecký les bude sloužit  jako park 
ke zdravotním procházkám (č. 11). 
Myšlenka uceleného areálu zřejmě 
nepočítala s možností zástavby pro-
storu pro bydlení. V dnešní době se 
tu  nachází  několik  desítek  rodin-
ných domků a zasahuje sem i část 
sídliště,  takže celý prostor se  radi-
kálně změnil. Přesto byla celá idea 
obdivuhodná, bohužel však na teh-
dejší dobu příliš maximalistická. 

Jaká je podoba sportovního 
areálu v současnosti?

  Sportovní  areál  je  situován 
ve středu města a je zasazen do ze-
leně a parkové úpravy. Nachází se 
na  poměrně malé  ploše  a  tvoří  jej 
sportoviště pro různé druhy sportů:
- Multifunkční sportovní hala
- Zimní stadion
- Hřiště s „umělou trávou“
- Fotbalové hřiště
s tartanovou dráhou

- Nohejbalové kurty
- Tenisové kurty
- Tréninkové fotbalové hřiště

Hřiště  s  „umělou  trávou“  bylo 
vybudováno  na  místě  škvárového 
hřiště v roce 2003. Umožňuje pro-
vozovat házenou, volejbal, basket-
bal, fl orbal a futsal. Součástí hřiště 
je umělé osvětlení.V letošním roce 
byla plocha hřiště „vyměněna“, což 
zlepšilo podmínky sportovcům .

Fotbalové  hřiště  s  tartanovou 
dráhou  je  „srdcem“  sportovního 
areálu. V  letech 2011  a  2012 byla 
v  rámci  regenerace  sportovního 

areálu opravena drenáž plochy hři-
ště, vybudováno umělé zavlažová-
ní, škvárový povrch atletické dráhy 
byl vyměněn za tartan a došlo k re-
konstrukci kabin v tribuně.
Nohejbalové  kurty  jsou  využívá-
ny ke sportovní činnosti nohejbalo-
vým oddílem. 
Tenisové kurty byly znovu „obje-
veny“  v  90.  letech  20.  stol.  Jejich 
znovuobjevení  bylo  spojené  se 
vznikem tenisového oddílu. V sou-
časnosti se o tři tenisové kurty stará 
DTK  Skuteč.  S  rozvojem  činnosti 
tenisového oddílu se počítá s vybu-
dováním dalšího tenisového kurtu.
Tréninkové  fotbalové  hřiště se 

nachází  v  parku  za  koupalištěm. 
V  rámci  rekonstrukce,  která  pro-
běhla v roce 2012 bylo hřiště oplo-
ceno, vybudovány kabiny a střídač-
ky pro fotbalová mužstva. Hřiště je 
místem  tréninků  a  soutěží  skuteč-
ských hasičů.
  Sportovní  areál  v  současné  po-
době navazuje na ideu sportovního 
areálu,  který  byl  zmíněn  v  úvodu 
článku.  Z  megalomanských  před-
stav  sešlo,  sportovní areál  je men-
ší,  ale  plně  dostačuje  sportovním 
aktivitám  skutečských  sportovců 
a škol.                         

Libor Aksler,
Mgr. Tomáš Kopecký

 Výzva městského muzea
Pokud někdo  znáte  autora modelu  či  okolnosti  jeho výroby,  budeme 
rádi, když se s námi o tuto zajímavost podělíte (volejte tel. 731 557 478, 
nebo přijďte do muzea).

ní  k  sousedům, 
kteří  zaslouženě 
odpočívají. 
Vyhláška  je 
v plném roz-
sahu  zve-
ř e j n ě n a 

mě s t s k ý 
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Rozpis pohotovostních služeb stomatologů

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

Srpen
  2.8. Sobota  MUDr. Jiří Janovský  Hlinsko  Wilsonova 590
  3.8. Neděle  MUDr. Jiří Janovský  Hlinsko  Wilsonova 590
  9.8. Sobota  MUDr. Jan Konývka  Hlinsko  Nádražní 548  Poliklinika Hlinsko
10.8. Neděle  MUDr. Jan Konývka  Hlinsko  Nádražní 548  Poliklinika Hlinsko
16.8. Sobota  MUDr. Libor Bačkovský  Hlinsko  Družstevní 1401
17.8. Neděle  MUDr. Libor Bačkovský  Hlinsko  Družstevní 1401
23.8. Sobota  MUDr. Zora Dvořáčková  Hlinsko  Husova 64
24.8. Neděle  MUDr. Zora Dvořáčková  Hlinsko  Husova 64
30.8. Sobota  MUDr. Lubomír Pecháček  Miřetice 31  Zdravotní středisko
31.8. Neděle  MUDr. Lubomír Pecháček  Miřetice 31  Zdravotní středisko

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
- ČERVENEC 2014 -

SVÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVILI:

70 let
 Bohumil Malínský, Žďárec
 

75 let
 Věra Culková, Žďárec
 Marie Netolická, Máchova
 Josef Drahoš, Havlíčkova
 Miloslava Jelínková, Mírová

80 let
 Květoslava Hronová, Lažany
 Anna Staňková, Skutíčko

85 let
 Marie Moučková, Zahradní

91 let
 Anna Menšíková, Smetanova

92 let
 Anna Kubíčková, Radčice 

93 let
 Marie Holubářová, Smetanova

94 let
 Věra Bečková, Bílý Kopeček

VÝPIS Z USNESENÍ
Výpis z usnesení z 86. zasedání Rady města Skuteč

konaného dne 24. června 2014 na Městském úřadě Skuteč

Rada města jmenuje:
01/086/2014
nového člena bytové komise 
Rady města Skuteč, dle přílohy.
Rada města bere na vědomí:
02/086/2014
rozdělení kalendářů města Sku-
teč pro rok 2015 organizacím 
a s polkům, dle přílohy.
03/086/2014
výroční zprávu SeniorCentra 
Skuteč za rok 2013, dle přílohy.
04/086/2014
veřejnoprávní smlouvu a rea-
lizaci umístění bezobslužného 
informačního bodu  a umístění 
kamenných bloků na p. p. č. 
210, k. ú. Štěpánov, obec Sku-
teč s Agenturou ochrany přírody 
a krajiny ČR, Praha,  dle přílohy.
Rada města schvaluje:
05/086/2014
přijetí nepeněžitého věcného 
daru pro SeniorCentrum Skuteč 
od firmy Sintex, a.s. Skuteč, dle 
přílohy.
06/086/2014
odměnu řediteli SeniorCentra 
Skuteč, dle přílohy.
07/086/2014
vyplacení pololetních odměn ře-
ditelům škol a školských zařízení 
zřizovaných Městem Skuteč ze 
mzdových prostředků škol v sou-
ladu s platnými předpisy ve škol-
ství, dle přílohy.
08/086/2014
smlouvu o dílo na zhotovení Sku-
tečských kalendářů na rok 2015 
s firmou Petr Dvořák, Tiskárna 
Osík, dle přílohy.
09/086/2014
smlouvu  o poskytnutí grantu 
Pardubického kraje z Programu 
B3 na projekt  „Základní školy 
- Běžecká olympiáda“, dle pří-
lohy.
10/086/2014
smlouvu o poskytnutí grantu 
Pardubického kraje z Programu 
F1 na projekt „Základní školy - 
Florbalmania Skuteč 2014“, dle 
přílohy.
11/086/2014
stanovisko obce k neinvestiční 
dotaci v požární ochraně na rok 
2015, dle přílohy.
12/086/2014
aktualizaci žádosti o dotaci 
na rekonstrukci Tatry 815, dle 
upřesněných podmínek Hasič-
ského záchranného sboru. 
13/086/2014
čerpání rozpočtu města Skuteč 
za období leden - duben 2014, 
dle přílohy.
14/086/2014
ukončení nájemní smlouvy k bytu 
č. 35, Družstevní 917, Skuteč 
dohodou k 15. 08. 2014, dle 
žádosti.
15/086/2014
ukončení nájemní smlouvy k bytu 
č. 16, Boženy Němcové 932, 
Skuteč dohodou k 31. 08. 2014, 
dle žádosti.
16/086/2014
podmínky nájmu bytu č. 35, 
Družstevní 917, Skuteč na dobu 
určitou jednoho roku, dle přílo-
hy.
17/086/2014
podmínky nájmu bytu č. 16, 
Boženy Němcové 932, Skuteč 
na dobu určitou jednoho roku, 
dle přílohy.
18/086/2014

podmínky nájmu bytu č. 8, Bo-
ženy Němcové 317, Skuteč 
na dobu určitou jednoho roku, 
dle přílohy.
19/086/2014
podmínky nájmu bytu č. 5, Bo-
ženy Němcové 317, Skuteč 
na dobu určitou jednoho roku, 
dle přílohy. 
20/086/2014
přidělení bytu č. 44, Družstevní 
918, Skuteč na dobu určitou jed-
noho roku.
21/086/2014
přidělení bytu č. 22, Družstevní 
916, Skuteč na dobu určitou jed-
noho roku.
22/086/2014
přidělení bytu č. 26, Družstevní 
917, Skuteč na dobu určitou jed-
noho roku.
23/086/2014
smlouvu o nájmu plynárenského 
zařízení s firmou RWE GasNet, 
s.r.o., Ústí nad Labem, dle pří-
lohy.
24/086/2014
smlouvu o právu provést stavbu 
na p. p. č.83/3, p. p. č. 1093/1 
a p. p. č. 2453, k. ú. Skuteč, 
obec Skuteč, s firmou SKOS 
s.r.o., Skuteč, dle přílohy.
25/086/2014
záměr pronájmu části p. p. č. 
1083/17, k. ú. Hněvětice, obec 
Skuteč, dle přílohy.
26/086/2014
rozhodnutí zadavatele o přidě-
lení veřejné zakázky „Snížení 
energetické náročnosti objektu 
Mateřské školy Poršova 240, 
Skuteč včetně výměny zdroje vy-
tápění“, dle přílohy.
27/086/2014
rozhodnutí zadavatele o přidě-
lení veřejné zakázky „Snížení 
energetické náročnosti objektu 
Zdravotního střediska ve Skutči 
včetně výměny zdroje vytápění“, 
dle přílohy.
28/086/2014
smlouvu o dílo na opravy chod-
níků ve Skutči a místních částech 
s firmou Zdeněk Hrubeš, Skuteč, 
dle přílohy.
29/086/2014
smlouvu o dílo na zhotovení 
akce „Bezbariérový chodník V. 
Nováka, Skuteč - lokalita Lázně“ 
s firmou MIKOSTAV s.r.o., Heř-
manův Městec, dle přílohy.
30/086/2014
dodatek ke smlouvě na prove-
dení střechy na bytovém domě 
Boženy Němcové 931 a 933, 
Skuteč s firmou Jaroslav Kopři-
va, Skuteč, dle přílohy.
31/086/2014
dodatek ke smlouvě na provede-
ní střechy na  domě Palackého 
nám. 381, Skuteč s firmou Jaro-
slav Kopřiva, Skuteč, dle přílohy. 
32/086/2014
podmínky nájmu bytu č. 4, Pa-
lackého náměstí 381, Skuteč 
na dobu určitou jednoho roku, 
dle přílohy.
Rada města neschvaluje:
33/086/2014
snížení záloh na služby v bytě 
č. 4, Družstevní 970, Skuteč, dle 
žádosti. 
34/086/2014
přidělení bytu č. 8, Boženy Něm-
cové 317, Skuteč, dle žádosti.

VÝPIS Z USNESENÍ
Výpis z usnesení z 88. zasedání Rady města Skuteč

konaného dne 10. července 2014 na Městském úřadě 
Skuteč

Rada města schvaluje:
01/088/2014
smlouvu o spolupráci na přípra-
vě a realizaci projektu V(t)IP karty 
s MAS Chrudimsko, o.s. v rámci pod-
pory turistického ruchu, dle přílohy.
02/088/2014
smlouvu č. 11095376 o poskytnutí 
podpory ze Státního fondu životní-
ho prostředí ČR v rámci Operačního 
programu Životní prostředí na akci 
„Revitalizace zeleně ve Skutči a míst-
ních částech“, dle přílohy.
03/088/2014
směrnici S 3/2014 „Organizační 
řád Městského úřadu Skuteč“, dle 
přílohy.
04/088/2014
změnu položkového rozpočtu Zá-
kladní školy Smetanova, Skuteč 
na rok 2014, dle přílohy.
05/088/2014
změnu položkového rozpočtu města 
Skuteč, dle přílohy.
06/088/2014
rozpočtovou změnu č. 3/2014, dle 
přílohy.
07/088/2014
zastavení exekuce č. j. 099EX 
37/14-12  a odpis pohledávky, dle 
přílohy. 
08/088/2014
změnu nájemní smlouvy v části ná-
jemce k bytu č. 10, Boženy Němcové 
317, Skuteč, dle přílohy.
09/088/2014
přidělení bytu č. 10, Palackého ná-
městí 377, Skuteč na dobu určitou 
do 31. 12. 2014, dle doporučení 
bytové komise rady města.
10/088/2014
opakované zveřejnění podmínek 
nájmu bytu č. 4, Palackého náměstí 
381, Skuteč na úřední desce města 
Skuteč do 31. 07. 2014, dle přílohy.
11/088/2014
stavební úpravy v bytě č. 18, Druž-
stevní 916, Skuteč, dle žádosti.
12/088/2014
dohodu o úhradě geometrického plá-

nu pro p. p. č. 90/1, k. ú. Žďárec 
u Skutče, obec Skuteč, dle přílohy.
13/088/2014
zadat zpracování geometrického 
plánu a zveřejnit záměr prodeje 
p. p. č. 2663 o výměře 58 m2, ostat-
ní plocha, k. ú. Skuteč, obec Skuteč, 
dle přílohy.
14/088/2014
smlouvu o dílo na akci „Oprava 
hygienického zařízení na Základní 
umělecké škole Skuteč“ s fi rmou UNI-
STAV Chrast s.r.o., dle přílohy.
15/088/2014
smlouvu o dílo na provádění dozoru 
investora na akci „Snížení energe-
tické náročnosti objektu Zdravotního 
střediska ve Skutči včetně výměny 
zdroje vytápění“ s Ing. Miloslavem 
Chaloupkou, Jungmannova 936, 
Hlinsko, dle přílohy.
16/088/2014
smlouvu o dílo na provádění dozoru 
investora na akci „Snížení energetic-
ké náročnosti objektu Mateřské školy 
Poršova 240, Skuteč včetně výměny 
zdroje vytápění“ s Ing. Miloslavem 
Chaloupkou, Jungmannova 936, 
Hlinsko, dle přílohy.
17/088/2014
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
na akci „Snížení energetické nároč-
nosti objektu Mateřské školy Poršova 
240 ve Skutči včetně výměny zdroje 
vytápění“, dle přílohy.
Rada města neschvaluje:
18/088/2014
přidělení bytu č. 4, Palackého ná-
městí 381, Skuteč, dle doporučení 
bytové komise rady města.
Rada města souhlasí:
19/088/2014
s provedením nového sjezdu  
z p. p. č. 1043/2 na místní komu-
nikaci p. č. 2493/6 (vlastník Město 
Skuteč), k. ú. Skuteč pro fi rmu KESA 
s.r.o., Chrast s tím, že rozhodnutí 
o povolení zřízení sjezdu vydá silnič-
ní správní úřad Skuteč.

VÝPIS Z USNESENÍ
 Výpis z usnesení z 87. mimořádného zasedání Rady města Skuteč

konaného dne 30. června 2014 na Městském úřadě Skuteč

Rada města schvaluje:
01/087/2014
čerpání rozpočtu města Skuteč 
za období leden - květen 2014, 
dle přílohy.
02/087/2014
smlouvu o dílo na demolici pří-
stavby Mateřské školy Poršova, 
Skuteč s firmou  SKOS s.r.o., 
Skuteč, dle přílohy.
03/087/2014
smlouvu o dílo na akci „Snížení 
energetické náročnosti objektu 
Mateřské školy Poršova, Skuteč 
včetně výměny zdroje vytápění“, 

s firmou B&J HOLDING a.s., Pra-
ha 9, dle přílohy.
04/087/2014
smlouvu o dílo na akci „Snížení 
energetické náročnosti objektu 
Zdravotního střediska ve Skutči 
včetně výměny zdroje vytápění“ 
s firmou SKOS s.r.o., Skuteč,  dle 
přílohy.
05/087/2014
dodatek č. 1 ke smlouvě o pro-
nájmu p. p. č. 1093/4, k. ú. 
Skuteč, obec Skuteč, dle přílohy. 

Oslava léta v SeniorCentru
  Skuteč  –  ve  středu  27.  června 
jsme v našem SeniorCentru oslavili 
léto na tradiční besídce. Pro nepří-
zeň počasí  jsme museli operativně 
změnit místo konání besídky z ven-
kovních  pergol  do  prostor  jídelen 
budov SeniorCentra.  I  tak  se  akce 
více než vyvedla. Pro dobrou nála-
du a oživení zábavy se besídky zú-
častnily i originální masky ve tvaru 
ovoce. Bobule se rozlétly po Seni-
orCentru, aby navštívily a potěšily 
i klienty, kteří se nemohli ze zdra-
votních  důvodů  besídky  zúčastnit. 

Mnozí  klienti  laškovně  hledali 
špendlíčky, aby bylo opravdu vese-
lo. Besídka byla veselá, zpívalo se, 
hrálo  a  na  konci  besídky  zbyly  ze 
všech masek jen ozobané stonečky. 
Většina  balonků  se  přestěhovala 
na pokoje klientů.

 Eliška Macháčková
SeniorCentrum Skuteč

  V roce 2013 občané odevzdali k recyklaci 308 televizí, 126 moni-
torů a 462,12 kg drobného elektra

  Občané Skutče již několik let zodpovědně třídí elektroodpad. Nyní mů-
žeme přesně vyčíslit, kolik elektrické energie, uhlí, primárních surovin či 
vody jsme díky recyklaci ušetřili životnímu prostředí. Víme také, o kolik 
jsme  snížili  produkci  skleníkových  plynů  nebo  nebezpečného  odpadu. 
Informace vycházejí ze studií neziskové společnosti ASEKOL, která pro 
nás zajišťuje sběr a recyklaci vytříděných elektrozařízení. Skuteč získala 
certifi kát vypovídající nejen o přínosech třídění televizí a počítačových 
monitorů, ale také o významu sběru drobných spotřebičů.
  Studie LCA posuzuje systém zpětného odběru CRT televizorů, po-
čítačových monitorů  a  drobného  elektrozařízení. Hodnotí  jejich  sběr, 
dopravu  a  zpracování  až  do  okamžiku fi nální  recyklace  jednotlivých 
frakcí  vyřazených  spotřebičů  do  nového  produktu.  Pro  každou  frak-
ci  byly  vyčísleny  dopady  na  životní  prostředí. Výsledky  studie  jsou 
prezentovány  jako spotřeba energie, surovin, emise do ovzduší, vody 
a produkce odpadu. Konečná bilance vyzněla pro zpětný odběr elektro-
zařízení jednoznačně pozitivně, a to ve všech aspektech.
  Výsledek  studie  jasně  prokázal,  že  zpětný  odběr  elektrozařízení, 
i těch nejmenších, má nezanedbatelný pozitivní dopad na životní pro-
středí. Zpětný odběr a recyklace např. stovky mobilních telefonů uspoří 
tolik energie, kolik spotřebuje moderní úsporná lednice za více než 4,3 
roku provozu. Díky recyklaci  jednoho notebooku dojde k úspoře 392 
litrů pitné vody. Stejné množství je například spotřebováno při 30 cyk-
lech myčky nádobí.                   dokončení na str. 7

Skuteč recyklací starých spotřebičů 
výrazně přispěla k ochraně životního 

prostředí
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ČERVEN V MATEŘSKÉ ŠKOLE PORŠOVA - SKUTEČ
  Když začal nový školní  rok, po-
znali  jsme  nesmělé  tváře  nových 
kamarádů a všichni jsme přemýšle-
li, co nového nás čeká v tomto škol-
ním  roce. Ale  uteklo  to  jako  voda 
a máme tu čas loučení. Mezinárodní 
den dětí byl zahájením oslav měsíce 
června.  K  tomu  jsme  využili  naši 
školní  zahradu,  kde  jsme  pro  děti 
připravili pohodové dopoledne plné 
her  a  zábavy.  Odměnou  jim  byly 
medaile a dobroty.
  Dne  2.  června  jsme  navštívili 
Kulturní  klub  ve  Skutči,  kde  jsme 

zhlédli  hranou pohádku O Pračlo-
víčkovi. Děti se dozvěděly o vývoji 
člověka  –  „jak  to  všechno  vůbec 
bylo“. Pohádka byla podána netra-
diční formou, děti moc zaujala.
  Další  zajímavou  akcí  byla  ná-
vštěva  chovatele  exotických  zví-
řat.  Děti  si  prohlédly  hady,  želvy, 
krokodýla,  sklípkana … Dozvěděli 
jsme  se  mnoho  nových  informací 
ohledně chovu těchto zvířat.
Pirátská zahradní slavnost v MŠ
Na počest našich dětí a závěru škol-
ního  roku  jsme  tradičně uspořádali 
pro děti i dospělé zahradní slavnost, 
letos v pirátském stylu. Slavnostním 
aktem  „oslavou  závěru  školního 
roku  a  pasováním  předškoláčků“ 
za účasti rodičů a pozvaných hostů 
nás provázel program plný zábavy. 
Zahradní  slavnost  byla  příjemně 
zahájena  vystoupením  pěveckého 
kroužku  dětí  ze  ZŠ  Komenského 
„Smíšek“.  Pirátská  slavnostní  at-
mosféra  nám  připlula  s  loutkovou 
pohádkou  „O  statečném  kapitánu 
Ploutvičkovi“.    Nechyběly  soutě-
že  pro  děti,  korálkování,  tombola 
a  samozřejmě  bohaté  občerstvení 
z grilu a pečené dobroty našich ma-
minek.  Součástí programu bylo vy-
stoupení hudební skupiny „7 Mays“ 
ze  ZUŠ  ve  Skutči.  Zajímavostí  se 
stala ukázka práce hasičů a záchra-
nářů ze Skutče, kterým tímto chce-
me poděkovat za dlouholetou spolu-
práci s naší školkou.
  Třešničkou na dortu naší slavnos-
ti se stalo pasování předškoláků, se 
kterými jsme strávili školní rok plný 
her,  radosti,  přátelství,  pro  někoho 
i  rok  prvních  lásek  a  osob-
ních  pokroků.  V  upomínku 
na  mateřskou  školu  obdr-
žely  knihu  pohádek,  šerpu 
a diplom.
  Velké  poděkování  patří 
všem, kteří  se  svými silami 
podíleli na přípravě a průbě-
hu slavnosti.
  V  pátek  20.  června  se 
naše mateřská  škola  vydala 
na prožitkový výlet do Lici-
bořic  u  Nasavrk.  I  když  se 
na nás obloha mračila a bylo 
chladno, z mráčků na nás ne-
pršelo. Už velkým zážitkem 
se  pro  nás  stala  jízda  auto-

busem. Cestou jsme si prohlédli Le-
žáky, přehradu Křižanovice a další 
zajímavosti.  Po  příjezdu  na  místo 
jsme se rozdělili do skupin dle tříd 
a  postupně  procházeli  Dědečkovu 
obůrku s lesní zvěří a Babiččin dvo-
reček s domácími zvířaty. Každý si 
mohl vyzkoušet práci na statku, kr-
mení, sběr vajíček, mletí strouhan-
ky apod. Krásným zážitkem tohoto 
výletu  bylo  posezení  ve  starodáv-
ném kočáře. Výlet se nám moc líbil, 
při  zpáteční cestě byly děti  spoko-
jené a unaveně usínaly v autobuse. 
Výlet se opravdu vydařil.
  Základní  škola  Komenského 
–  Skuteč,  pod  vedením  manželů 
Skočílkových,  pro  nás  připravila 
sportovní  dopolední  program  –  1. 
běžeckou  olympiádu  na místním 
stadionu. Olympiády se zúčastnily 
obě mateřské  školy ve Skutči, MŠ 
Poršova a MŠ Osady Ležáků. Děti 
byly rozděleny do skupin dle věko-
vých  kategorií.  Po  zahájení  násle-
dovala disciplína – běh na krátkou 

trať. Dále byla pro děti připravena 
jednotlivá  stanoviště  (skok do pís-
ku, hod  talířem, prolézání  stracho-
vým pytlem s překážkovou dráhou, 
hod na cíl, kopaná a další). Závěrem 
proběhlo slavnostní vyhlášení vítě-
zů  v  každé  kategorii  a  předávání 
medailí.  Všem  dětem  děkujeme 
za účast, každý náš sportovec dostal 
na památku tričko s potiskem olym-
piády, soutěžní plán a diplom. Tím-
to  chceme  poděkovat  manželům 
Skočílkovým  a  ZŠ  Komenského 
za krásné dopoledne plné pohody. 
  V  úterý  24.  června  se  vydala 
celá  naše  školka  za  kamarády 
do  školky  ve  Žďárci  u  Skutče. 
Na  návštěvu  k  našim  kamarádům 
chodíme každoročně, ale letos je to 
trošku výjimečné – obě  cesty,  tam 
i  zpět,  jsme  šli  pěšky.  Příjemným 
zpestřením  bylo  posezení  na  lou-
ce,  kde  jsme  svačili  a  nabyli  další 
síly na cestu. Po příchodu do škol-
ky  jsme  se  seznámili  s  novými 
kamarády, se kterými  jsme si hráli 
na  školní  zahradě.  Užili  jsme  si 
krásné  dopoledne  a  plni  nových 
zážitků a spokojenosti  jsme se vy-
dali na zpáteční cestu do naší škol-

ky. Po příchodu nás čekal sváteční 
oběd,  který  nám  připravily  naše 
šikovné paní kuchařky.
  Na  závěr  školního  roku  k  nám 
zavítal  pan  Marek  s  pohádkou 
„O mašinkách“.  Děti  byly  aktiv-
ně  zapojeny  a  plnily  různé  úkoly. 
Pohádka byla zajímavá a přínosná. 
Tímto  panu  Markovi  mnohokrát 
děkujeme a těšíme se na další spo-
lupráci.
Závěrem našim dětem přejeme, aby 
jim zůstal jejich zájem o vše, co se 
kolem nich děje, aby měly ve škole 
štěstí  na  dobré  učitele  a  pravé  ka-
marády, protože bez nich to v živo-
tě opravdu nejde. 
  Celý  kolektiv  MŠ  Poršova  pře-
je  dětem  a  všem  dospělým  krásné 
prázdniny bez nehod, příjemné pro-
žití dovolené a nashledanou v příš-
tím školním roce.
„Tak děti, ať se vám všem ve ško-
le  daří  a  nezapomeňte  na  svoji 
školku“.

Za MŠ Poršova I. Stružinská

KONEC ŠKOLNÍHO ROKU V ZŠ SMETANOVA
Zdola slaná, shora sladká aneb Koupání v dešti …

  Pokaždé  když  se  skupina  mra-
morově fialových otužilců vynořila 
z Jadranu, my dospělí jsme si kladli 
otázku,  zda  kolemjdoucí  domo-
rodci,  kteří  směrem k nám upřeně 
hleděli,  jsou  plni  obdivu  či  údivu. 
Mísily  se  v  nás  prapodivné  tepel-
né pocity, chtěli jsme být příjemně 
prohřátí,  ale  zůstali  spíš  promrzlí, 
chtěli jsme být krásně opálení, a ne 
se  cítit  dopálení.  Věřili  jsme,  že 
Chorvatsko  není  Grónsko.  Teplo 
přijde!   Doufali  jsme,  že Chorvat-
sko  bude  alespoň  na  chvíli Tunis-
ko. Afrika bude a ona také byla … 
Hned  druhou  noc  se  nad  kempem 
přehnala  strašlivá  bouřka. Mračna 
se  zastavila  o  patu  hor  a  pršelo, 
pršelo.  Celta  stanů  se  rázem  pro-

měnila  v  dunivé  plátno  vášnivých 
afrických bubeníků. Třesky plesky 
dozněly až ráno. Třiatřicet svěřen-
ců  jsme  tudíž  povzbudili  nedělní 
dopolední  výukou.  Pokus  o  ne-
tradiční  mixáž  češtiny,  angličtiny 

a  chorvatštiny  zapůsobil  okamži-
tě.  Žáci  slíbili  absolutní  posluš-
nost po celou dobu pobytu, pokud 
na  oplátku  slíbíme  my,  že  už  se 
nic  podobného  nebude  opakovat. 
Všichni se chovali úžasně!  

  A k samotnému koupání? Nedo-
padlo  nejhůř.  On  totiž  nebyl  čas, 
ptát se, kdo je kdo, rozkaz zněl jas-
ně, hurá do moře. Za každého po-
časí a každý den. Do čela plážové 
výpravy  se  vždy  postavily  osoby 
s  typicky  letním  a  povzbudivým 
příjmením,  jako  Vodičková  nebo 
Veselý. Naopak lidé se jmény, kte-
rá  třeba  i  jen  trochu  připomínala 
zimu,  měli  za  úkol  držet  se  stra-
nou. To ovšem neplatilo pro Jiříka 
Kosa(ře),  který  byl  v  centru  dění 
zmrzlinové  kolonády.  I  díky  jeho 
humorným  kouskům  byla  atmo-
sféra  vřelá. Náladu  podpořilo  také 
vynikající  jídlo. Stalo se, že občas 
s ním někdo „pěkně“ zamíchal, ale 
přiznejme  si,  že  lidé  s  příjmením 
Vařejčko  na  to mají  nárok.  Prožili 
jsme  nádherných  deset  dní  a  po-
slední  dva  slunné,  přímo  italské. 
S pozdravem určitě za rok!

Za ZŠ SMETANOVA SKUTEČ    
Mgr. Radek Mihulka

  Od  19.  5.  2014  do  24.  5.  2014 
prožili  jasný  slunečný  týden  žáci 
3. a 5.tříd na škole v přírodě v pře-
krásném prostředí podhůří Jeseníků 
v Hynčicích  pod  Sušinou.  Navští-
vili  zámek  ve  Velkých  Losinách. 
Autobus  je  dopravil  do  Zlatých 
Hor, zde si mohli vyzkoušet i rýžo-
vání zlata v Zlatorudných mlýnech. 
Dále pak na Velké mechové jezírko 
na Rejvízu, které je centrem největ-
ší slezské přírodní rezervace. Pěšky 
uskutečnili výlety na Vysokou, Zá-
tiší  a  navštívili  Vojenské  muzeum 
ve  Starém Městě  pod  Sněžníkem, 
kde  si  prohlédli  pevnosti  z  druhé 
světové války.

Škola v přírodě
Hynčice pod Sušinou

  V  pátek,  20.  června  2014,  osla-
vili  dodatečně  žáci  ze  Speciální 
základní školy Skuteč svůj svátek. 
Program celého dopoledne probíhal 
v  režii  skutečských hasičů a měst-
ské policie u Zbožnovského rybní-
ka. Přesto, že počasí příliš nepřálo, 
žáci  zvládli  i  pochodové  cvičení 
a celé dopoledne si náramně užili. 
Hasiči pro ně připravili pestrý pro-
gram. Probíhaly soutěže, prohlídka 
hasičského  vozu  a  další  techniky. 
Žáci  si  mohli  vyzkoušet  balení 
hadic, stříkání na cíl ze džberovky 
i  přímo  z  nádrže  hasičského  auta. 
Velkým  zážitkem  pak  byla  plavba 
na  raftu.  Zástupci Městské  policie 
Skuteč  žákům  poutavě  vyprávěli 

o své práci, předvedli jim zadržení 
pachatele a žáci si rovněž mohli vy-
zkoušet, jak se cítí zadržení v pou-
tech na rukou. 
  Hasičům  i  zástupcům  městské 

policie děkujeme za jejich vstřícné, 
přátelské,  ale  i  poučné  dopoledne 
a  těšíme  se  na  setkání  v  příštím 
školním roce.

Mgr. Eva Rybenská

Den dětí ve Speciální základní škole
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POZVÁNKA DO DIVADLA: SOUDCE V NESNÁZÍCH
  Podzimní  divadelní  cyklus 
startuje  8.  září,  proto  aktuální  po-
zvánku  přinášíme  již  nyní.  Týden 
po  prázdninách  se  můžete  přijít 
do  Kulturního  klubu  mistrně  po-
bavit  s  herci  královéhradeckého 
Klicperova divadla. 
  Hlavní hrdina hry, soudce Posket 
okouzlil  české  publikum  poprvé 
v  roce  1890,  kdy  byla  inscenace 
uvedena na scéně Národního diva-
dla  Praha.  V  Londýně  se  nejzná-
mější  komedie  britského  dramati-
ka  Pinera  objevuje  na  repertoáru 
pravidelně už od jejího vzniku v r. 
1885.  Mimochodem,  aktuálně  ji 
má na repertoáru i pražské Divadlo 
Na Vinohradech.
  Seriózní  a konzervativní  soudce 
se  ve  zralém  věku  ožení  s  půvab-
nou  čerstvou  vdovou    Ta  si  však 
záměrně ubere pár let, čímž ze své-
ho dospívajícího  syna  rázem učiní 
malého  chlapce,  jehož  skutečné 
zájmy jaksi neodpovídají jeho avi-
zovanému věku.  Sbližování s tímto 

vyženěným synem přivádí Posketa 
až  na  nebezpečně  šikmou  plochu 
- do nevěstince. Tam narazí na sta-
rého  přítele  prvního  manžela  své 
ženy a na nápadníka  své  švagrové 
a všechno se zamotá a zkompliku-
je. 
  Režie  se  ujal  v  Hradci  Králové 
zatím  neznámý  Šimon  Dominik, 
režisér  a  dramaturg  Západočeské-
ho  divadla  v  Chebu. V  repertoáru 
Klicperova divadla se  jedná o oje-
dinělý počin, o čemž svědčí i vyjá-
dření dramaturgyně inscenace Jany 
Sloukové.  „Myslím, že Soudce 
v nesnázích je výbornou příležitostí 
vyzkoušet si komediální kvality na-
šeho souboru na klasickém žánru, 
který v sobě propojuje konverzační 
a situační komedii. Hry tohoto typu 
se již dlouho na repertoáru Klicpe-
rova divadla neobjevily, proto vě-
řím, že se „Soudce“ stane příjem-
ným zpestřením i pro naše diváky, 
kteří se chtějí v divadle pobavit 
a zasmát.“ 

  Věříme,  že  dobře  namíchaný 
koktejl  feydovského  situačního 
humoru  a wildeovské  konverzační 
komiky výborně pobaví i skutečské 
diváky.  Pokud  nejste  držiteli  abo-
nentky, připomínáme, že vstupenky 

na  jednotlivá  představení  budou 
v prodeji od 1. září.  Jejich cena  je 
250 Kč. Na  komedii  Soudce  v  ne-
snázích  budou  vstupenky  k  dispo-
zici od 1. září.

/bal/

 Hradišťan  s  uměleckým  ve-
doucím  Jiřím  Pavlicou  je  ojedině-
lým tělesem s vysokou uměleckou 
i  interpretační úrovní, nezvykle ši-
rokým žánrovým záběrem a netra-
dičním  repertoárem,  jehož  silným 
inspiračním zdrojem byla  zejména 
v  počátcích  jeho  existence  lidová 
tradice.
  Od  roku  1978  je  uměleckým 
vedoucím Hradišťanu  tvůrčí  osob-
nost - houslista a hudební skladatel  
Jiří  Pavlica,  pod  jehož  vedením 
se  dramaturgie  začala  postupně 
transformovat  do  širších  souvis-
lostí  historických,  geografických, 
ale i společenských. Vzrůstaly také 
interpretační  nároky na  členy  sou-
boru. Postupně se začala významně 
prosazovat  autorská  tvorba  Jiřího 
Pavlici, která zcela převládá v po-
sledních projektech.

  Dnes  je  Hradišťan  profesionál-
ním tělesem, které dál pracuje s od-
kazem lidové tradice, ale současně 
překračuje hranice hudebních žánrů 
a  spolupracuje  s  osobnostmi  růz-
ných kultur celého světa. Je častým 
hostem,  domácích  i  zahraničních 
festivalů  tradiční,  alternativní,  ale 
i vážné hudby. Hradišťan spolupra-
cuje s rozhlasem, televizí a filmem, 
koncertoval  na  4  kontinentech, 
natočil více než 30 stěžejních zvu-
kových nosičů a na mnoha dalších 
spolupracoval.  Způsob  práce,  dra-
maturgie  a  umělecká  úroveň  řadí 
Hradišťan k originálním a nezamě-
nitelným  tělesům  české  i  meziná-
rodní hudební scény. 
  Tento  jedinečný  soubor,  který 
svojí  hudbou  i  svojí  láskou  k  ní 
vlévá  radost  do  žil  návštěvníkům 
zpravidla  zcela  vyprodaných  kon-

certů, přivítáme ve Skutči v úterý 
16.  září  od  19  hodin.  Předprodej 
vstupenek v ceně 300 Kč bude za-
hájen 8. srpna v obvyklých prodej-

ních místech  (TIC Skuteč  v měst-
ském muzeu,  odbor  kultury MěÚ) 
a na http://vstupenky.skutec.cz.

/bal/

Hradišťan vlévá radost do žil

Současné obsazení Branu: Robert Fischmann – zpěv, příčná flétna, whistle (perkuse, klavír), Vojtěch Jindra 
– ak. kytara, perkuse (další strunné nástroje), Tomáš Görtler – akordeon, zpěv, Michal Wróblewski – sopránsa-
xofon, altsaxofon, klarinet, Petr Tichý – kontrabas, Jan Chalupa – bicí, perkuse.

  Vzpomenete  si  ještě  na  kapelu, 
která dotvářela atmosféru posvícen-
ského jarmarku v roce 2013? S ori-
ginálním  názvem  a  zajímavým, 
vlastním repertoárem ve Skutči vy-
stoupila  skupina  Hromosvod.  Pro-
tože  chceme  pokračovat  ve  snaze 
nabízet  skutečskému  publiku  žán-
rově  zajímavá  a  v  našem  regionu 
neznámá  seskupení,  pozvali  jsme 
tentokrát  skupinu  nesoucí  název 
Bran.
  Slovo bran znamená v bretonšti-
ně havran a v keltských  legendách 
je havran uváděn jako posel zpráv. 
V  případě  této  kapely  je  havran 
poslem  zpráv  těch  navýsost  nej-
lepších. Bran,  to  je  profesionální 
pojetí  hudby  vycházející  ze  sta-

rých bretaňských  lidových moti-
vů, dávných tanců a zpěvů moře. 
Moderní instrumentace je podpoře-
na  dynamickou  a  pulsující  rytmi-
kou.  Osobitě  zpracované  tradiční 
tance  a  písně,  doplněné  vlastními 
skladbami  členů  kapely,  vytvářejí 
zvláštní svět, ve kterém mají rozho-
dující slovo sny. Takové  je  i zatím 
poslední  album  „Le  carnet  noir“, 
které  skupina  nyní  na  svém  turné 
propaguje.
  Skupina  byla  založena  roku 
1999. V  roce  2004  úspěšně  prora-
zila na legendárním festivalu Inter-
celtique  v Lorentu, Kromě  stálého 
koncertování v ČR absolvoval Bran 
sérii vystoupení po celé Evropě, ze-
jména  ve  Francii,  Německu,  Itálii 

a  Polsku.  Před  pěti  lety  hrozil  ka-
pele  rozpad,  ale po  svém obrození 
navázala  na  dosavadní  úspěchy 
a zažívá další úspěšné období.     
  Kvality  jednotlivých  instrumen-
talistů, stejně jako jedinečné úpravy 
keltských písní i vlastní tvorbu mů-
žeme  posoudit  na  jejich  posvícen-
ské  produkci,  v  sobotu  16.  srpna 
od 9 hodin. 
  Vedle hudby dojde v    programu 
jarmarku i na tanec. Pražskou sku-
pinu  a  školu  irského  tance COIS-
CÉIM  (koškém)  založily  v  roce 
2000 Irena a Lucie Samcovy. Sku-
pina Coiscéim se věnuje irským li-
dovým tancům, tzv.ceilí, sólovému 
soft shoes i hard shoes. 
 Irský tanec byl v České republi-

ce po dlouhou dobu tanečním smě-
rem poměrně neznámým a do širší-
ho  povědomí  se  dostal  především 
zásluhou show Lord of  the Dance, 
Riverdance  či  Dancing  on Dange-
rous Ground. V současné době exis-
tují v ČR desítky větších či menších 
tanečních  skupin,  které  se  výuce 
a  prezentaci  irského  tance  věnují. 
Z těch známějších lze jmenovat ta-
neční skupiny Rinceoirí, Coiscéim, 
Gall-Tír či moravský Démairt nebo 
Fiach bán.
  V  roce 2002  se  skupina  tanečně 
podílela  na  italském  snímku  Ci-
tadela,  v  roce  2003  pak  na  kopro-
dukčním  filmu  Tristan  a  Isolda. 
Mezi další významné projetky patří 
vystoupení  v  T-Mobile Aréně  v  r. 
2007 po boku věhlasné irské hudeb-
ní skupiny Altan či prezentace diva-
delního  představení  Irské  letohru-
hy, které zhlédlo cca 1000 diváků. 
Skupinu jste mohli vidět i v televizi 
– napr. Ve Snídani s Novou, v Dob-

rém ránu nebo Noci s Andělem. 
 Ve  Skutči  se  Coiscéim  před-
staví  s  tradičními  irskými  tanci 
(ceilí).

    Doufáme, že vás naše pozvánka 
zlákala a budeme se těšit při tradič-
ním posvícenském jarmarku na vi-
děnou.                   /bal/

JARMARK S KELTSKOU HUDBOU A IRSKÝMI TANCI

  Ke  skutečskému  posvícení  patří 
už řadu let koncert dechové hudby. 
V posledních letech jsme si zvykli 
scházet  se  s  příznivci  tohoto  žán-
ru  v  příjemném venkovním  areálu 
„pod  lipami“  u  Kulturního  klubu 
Skuteč. 
  Nejinak  tomu bude v neděli 17. 
srpna od 16 hodin. Pro dobrou nála-
du  a  pravou posvícenskou pohodu 
přijde všem milovníkům dechovky 
zahrát  domácí  Šeucouská  muzika 
s kapelníkem Josefem Skálou. Ne-
budou však jedinými vystupujícími 
na  provizorním  jevišti.  Jako  host 
koncertu  se  skutečskému  publiku 
představí kapela P.M. Band, kterou 
dobře znají diváci televizní stanice 

Šlágr.
  P.M.  Band  hraje  od  roku  2009, 
jeho  aktuální  složení  je:  František 
Marek,  Zbyněk  Palička,  Jaroslav 
Duben  a  hostující  zpěvačka  Iva 
Kletečková. Dva z hráčů současně 
působí v Havlíčkobrodské dvanáct-
ce. 
Písničky  P.M.  Bandu  můžete  znát 
i  z  kompletu  4CD  nebo  DVD 
s názvem My pluli dál a dál, nebo 
z dalších dvou CD: To nej od P.M. 
Bandu a Třešňové květy. 
  Srdečně vás  zveme na Posezení 
pod lipami, o dobrou dechovku (ani 
dobré  chlazené  pivo)  nebude  nou-
ze.                 
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Se Šeucovankou zahraje
pod lipami P.M. Band

TANEC VE SKUTČI
  Na závěr školního roku, přesně-
ji 13. a 14. června se v Kulturním 
klubu  ve  Skutči  rozezněla  hud-
ba  k  tanci.  Mnohonásobný  Mistr 
a Vicemistr ČR  taneční klub TKG 
Hlinsko  a  Taneční  škola  Gradus 
Dr.  Jany  Malinové  zde  pořádaly 
dvě zajímavé akce. 
  V  pátek  dopoledne  předvedli 
tanečníci  tohoto klubu  své  taneční 
umění  základním  školám  i  veřej-
nosti.  ZŠ  Luže,  Hlinsko,  Speci-
ální  ZŠ  ze  Skutče  a  klienti Domu 
seniorů  zhlédli  úspěšné  formace, 
páry juniorské i dospělé. Tančila se 
polka v podání Mistra a Vicemistra 
ČR 2014, tančil Mistr Show Dance 
– dueta 2014. 
  V  sobotu  14.  června  ve  Skutči 
proběhla celostátní soutěž v taneč-

ním sportu párů tříd D, C a B a sou-
těž hobby párů všech věkových ka-
tegorií. Od 9 hod to byla přehlídka 
nejenom  krásných  šatů,  ale  i  kou-
zelné standardní a latinsko-americ-
ké hudby a skvělých výkonů všech 
tanečníků.
  Ve  světě  tance  sezóna  skončila, 
ale  současně  už musíme  vymýšlet 
plány  na  sezónu  novou,  protože 
taneční  klub  TKG  Hlinsko  bude 
v dalším roce slavit 30 let od svého 
vzniku.  Již  nyní  nás  mohou  kon-
taktovat  noví  tanečníci,  kteří  by 
s námi chtěli prožít soutěžní klání, 
tréninky i chvíle mimo taneční par-
ket. Najít si kamarády a mít hodně 
zážitků  je  vždy  skvělé  a  tanec  je 
krásný a elegantní sport.

Dr. Jana Malinová
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  Dne  18.  srpna  uplyne  rok,  kdy  nás 
ve  svých  92.  letech  navždy  opustil  mi-
lovaný  manžel,  tatínek,  dědeček  a  bratr 
pan Oldřich Novotný, rodák ze Skutče.

Stále vzpomínají manželka Věra
a sestra Jaruška s rodinami.

VZPOMÍNKA

Řádkový inzerát
Opravy travních sekaček a motorových pil všech typů. AKCE: servis-
ní  posezónní  prohlídky  ZDARMA!!!.    Provádíme  zemní  práce  bagrem, 
opravy motorů, vysokozdvižných vozíků, bagrů, traktorů, vibračních desek 
atd.    Skuteč  u Velamosu, Brokl Z.-  tel.:  606  306  266., Dopita L.  –  tel.: 
606 306 270.

Řádkový inzerát
LEVNÉ  SKLADY  NAJDEŠ  TADY.  Pronajmu  perfektní  suché  zděné 
sklady  30  –  150 m2  v  uzavřeném  oploceném  areálu  poblíž  centra  Skut-
če.  Vybavenost:  voda,  el.  380  V,  sociálky,  odstavné  plochy,  možnost 
vytápění.  Lze  pronajmout  i  jednotlivě. Cena  od  2  500,-    Kč/měsíčně. 
Tel.: 608 773 259

Řádkový inzerát
Pronajmu  byt  2+kk  v  rodinném  domě  v  centru  Skutče.  Samostatný 
vchod, 2 roky pro kompletní rekonstrukci. Telefon: 604 880 211.

 až 5O OOO Kč

 měsíční splátky

 na dobu 8 a 13 měsíců

 hotovost až do domu

 nejvýhodnější podmínky

www.smartpujcka.cz

Hledáme nové 
obchodní zástupce

Stačí jednou zavolat!

 84O 111 177
Cena hovoru je účtována stejnou sazbou jako volání do pevné sítě.

k03-85x125_CB.indd   1 12.3.2012   12:50:59

Vstupenky na Újezdské babí léto si můžete zakoupit v předprodeji také 
ve Skutči, v prodejně CYKLO JOŽÁK na Palackého náměstí. Tel.: 469 350 551.

  Mezi  významné  investiční  akce 
Pardubického  kraje  patří  částečná 
rekonstrukce hradu Rychmburk. Za-
hájena byl v roce 2013 a dokončena 
má být do 31. 5. 2015. 
  Investiční akce představuje kom-
pletní rekonstrukci krovu na budově 
hradu  včetně  krytiny  a  klempíř-
ských  prvků.  Nosnou  konstrukci 
střechy tvoří dřevěný krov převážně 
sedlového  tvaru.  Na  základě  pro-
vedených  průzkumů  bylo  zjištěno, 
že  konstrukce  krovu  je  poškozena 
dřevokaznými  houbami  i  hmyzem 
v  rozsahu,  který  vyžaduje  lokální 
tesařské  výměny  poškozených  čás-
tí,  u  severovýchodního  křídla  i  ná-
ročnější  sanaci.  V  prostoru  krovu 
a  stropu  pod  půdou  bylo  zjištěno 
starší rozsáhlé poškození dřevěných 
trámů  nebezpečnou  dřevomorkou 
domácí. V  současné  době  je  napa-
dení s velkou pravděpodobností sta-
bilizované, ale s každým zatečením 
do půdního prostoru se zvyšuje rizi-
ko recidivy růstu dřevomorky. 
  V  havarijním  stavu  je  také  stá-
vající  střešní  krytina,  kterou  tvoří 

čtvercové  cementovláknité  šablo-
ny  Cembrit.  Ty  jsou  z  velké  části 
popraskané  a  náklady  na  průběžné 
opravy  se  pohybují  v  řádu  desítek 
tisíc korun  ročně. Možnosti opravy 
krytiny  jsou  však  velmi  omezené 
kvůli špatnému přístupu na některé 
střešní  roviny a  také proto, že díky 
malé  mechanické  odolnosti  šablon 
proti  bodovému  zatížení  je  pohyb 
po ní prakticky nemožný.
  Součástí  projektu,  který  si  vyžá-
dá  náklady  ve  výši  více  než  deset 
milionů  korun,  jsou  tedy  oprava 
a zesílení konstrukce krovu, oprava 
stropů nad 3. nadzemním podlažím 
včetně  opravy  a  zateplení  podlahy 
půdy,  sanace  dřevěných  konstrukcí 
napadených  dřevokaznými  škůdci 
včetně  preventivní  ochrany  dřeva, 
oprava komínových těles a komplet-
ní výměna střešní krytiny. Zhotovi-
telem uvedené rekonstrukce je fi rma 
ARCHATT PAMÁTKY spol. s r.o., 
Třebíč, investorem Pardubický kraj, 
který současně využil fi nanční pro-
středky z dotací EU.               Zdroj:

www.pardubickykraj.cz

Oprava střechy Rychmburku

ZO ČSCH Hlinsko v Čechách pořádá ve dnech 
30.  -  31.  8.  2014  okresní  výstavu  králíků, 
holubů  a  místní  drůbeže.  V  rámci  výstavy  si 
návštěvníci  budou  moci  prohlédnout  expozi-
ce  králíků  českých  strakáčů,  velkých  světlých 
stříbřitých,  expozici  holubů  hýlů  a  norimber-
ských  skřivanů,  nutrie,    ovce  a  kozy. V  areálu 
výstaviště budou umístěny prodejní stánky rostlin 
pro zahradu  i byt, krmiva a potřeby pro zvířata, 
dřevěné výrobky apod. Návštěvníci jsou srdečně zváni i na folklorní 
Adámkovy slavnosti, které probíhají ve stejném termínu.

 ve dnech 
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CHOVATELSKÁ VÝSTAVA

2. 8. S HLAVOU V OBLACÍCH
divadelní představení, od 20 h.
vstupné plné 80 Kč, snížené 50 Kč
6. 8. ZMIZENÍ
letní kino, od 21.30 h., vstupné 30 Kč
9. 8. OTYLKA
divadelní představení, od 20 h.
13. 8. KAPITÁN PHILLIPS
letní kino, od 20.30 h., vstupné 30 Kč
15. 8. ŠAKALÍ LÉTA – MUZIKÁL
divadelní představení, od 19 h., vstupné 30 Kč
16. 8. POUŤOVÁ ZÁBAVA
hřiště nebo sokolovna, od 20 h., vstupné 50 Kč
17. 8. POUŤ POD CHLUMKEM
jarmark, dechovka, atrakce pro děti, 
areál pod Chlumkem, od 9 h.
20. 8. 12 LET V ŘETĚZECH
letní kino, od 20.30 h., vstupné 30 Kč
23. 8. DOVOLENÁ PO ČESKU
divadelní představení, od 20 h.,
vstupné plné 80 Kč, snížené 50 Kč
27. 8. LETNÍ KINO
od 19 h.
29. 8. LETNÍ KINO PRO DĚTI
vstupné zdarma
30. 8. TURNAJ STARÝCH GARD
Stadion Luže, vstupné dobrovolné
31. 8. FESTIVAL DĚTSKÉHO DIVADLA
19. 9. AC/DC REVIVAL
Sokolovna Luže, vstupné 90 Kč
v předprodeji, 120 Kč na místě

KOŠUMBERSKÉ LÉTO 2014
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  S  přibližujícím  se  koncem  léta 
vás  OS  Jana  XXIII.  zve  na  šestý 
ročník hudebně výtvarného festiva-
lu Setkání Hlinsko 2014, který jako 
obvykle  nabídne  návštěvníkům 
všech  generací  příjemné  kulturní 
zážitky. 
  Festival  bude  zahájen  v  neděli 
14.  9.  2014  ve  14.00  hodin  ver-
nisáží  prodejní  výstavy  obrázků 
mladých nadaných výtvarnic z Hli-
necka  -  Terezy  Krátké  a  Terezy 
Brožkové–Hladké,  nazvané  „Stvo-
ření  vytržená“.  Obě  výtvarnice  – 
v současné době studentky vysoké 
školy  s  uměleckým  zaměřením  – 
zde  pracují  s  tématem  přírody  ze 
svého osobitého pohledu. Součástí 
vernisáže  bude  tak  jako v  každém 
z minulých ročníků výtvarná dílna 
pro děti. 
  Pro  další  část  festivalu  je  při-
praven  koncert  předních  českých 
kvartet  -    GRAFFOVA  a  MATY-
SOVA  kvarteta  z  Brna,  nazvaný 
„Píseň bratra slunce – setkání se sv. 
Františkem  z Assisi“. V  programu 
koncertu zazní: W. Schulze - Smyč-
cový kvartet FRANZISKUS, F. X. 
Richter - Smyčcový kvartet A dur, 
F. Mendelssohn-Bartholdy  -  Oktet 
Es dur. Duchovní texty sv. Františ-
ka z Assisi a legendy z jeho života 
v průběhu koncertu bude  recitovat 
člen Činohry ND v Brně Vladimír 
Krátký - známý herec, spolupracu-
jící s rozhlasem, dabingem i televi-
zí. Koncert se bude konat v neděli 
21. 9. 2014 v 16.00 hodin v kostele 

Narození  Panny Marie  v  Hlinsku. 
Vstupné  –  předprodej:  TIC  Hlin-
sko,  Centrum  Jana  XXIII.  sídliště 
Hlinsko, nebo před začátkem kon-
certu: 130 Kč dospělí v předprode-
ji,  150 Kč  na  místě,  ZTP  100 Kč, 
děti do 14 let zdarma.
  Vyvrcholením  festivalu  bude 
vystoupení  stálice  na  českém  fol-
kovém  nebi,  skupiny  SPIRITUÁL 
KVINTET,  která  posluchačům 
hraje úspěšně svoji již pětapadesá-
tou sezonu. V Hlinsku je přivítáme 
v  obvyklém  složení  v  neděli  26. 
10.  2014  v  15.00  hodin  v  kostele 
Narození Panny Marie, kde  zazpí-
vají a zahrají známé i méně známé 
skladby ze svého nebývale širokého 
repertoáru.  Bezesporu  opět  půjde 
o jedinečný zážitek. V rámci tohoto 
koncertu vystoupí i žáci pěveckého 
souboru ZUŠ z Hlinska. Pro mladé 
zpěváky to bude ojedinělá možnost 
setkat se přímo s umělci na „podiu 
i  v  zákulisí“.  Vstupné  –  předpro-
dej:  TIC  Hlinsko,  Centrum  Jana 
XXIII., sídliště Hlinsko,  nebo před 
začátkem koncertu: 220 Kč dospělí 
v předprodeji, 250Kč na místě, ZTP 
130 Kč, děti do 14 let zdarma.
  Festival  se  koná  pod  záštitou 
Ing. Pavla Šotoly, člena Rady Par-
dubického  kraje  zodpovědného 
za sociální věci a neziskový sektor 
a za podpory města Hlinska. Touto 
cestou  děkujeme.  Aktuální  infor-
mace na www.festival.euweb.cz.

Těší se na Vás pořadatelé
z Centra Jana XXIII. v Hlinsku

Festival SETKÁNÍ Hlinsko 
2014 opět přivítá známé 

i začínající umělce

KOUPÍME
ŽULOVÝ LOM
V PROVOZU I MIMO PROVOZ,
LOM MŮŽE BÝT I ZATOPENÝ.

TEL.: 608 228 811, E-mail: orfi n@seznam.cz

Naši milí čtenáři!
  Tento dopis píšeme  ještě v plném  létě, o prázdninách, v době dovole-
ných. Ale znáte to sami, čas letí jako splašený a ani se nenadějeme a bude 
tu září a zase naskočíme do toho rozjetého vlaku. Škola, práce, povinnosti. 
A stejně jako o dovolené, i v plném pracovním nasazení si rádi zpestříme 
čas dobrou knihou. Máme jich u nás, v Městské knihovně ve Skutči, pro 
vás připraveno k vypůjčení dost a dost a nové knihy stále přibývají. 
  Tituly, které ve fondu zatím nemáme, můžeme pro vás vypůjčit formou 
MVS (meziknihovní výpůjční služby) jinde. Knihovny v ČR jsou vzájemně 
propojeny v internetové síti a ochotně mezi sebou spolupracují. 
  Těšíme  se  na  vás,  staré  známé  i  nové  potencionální  čtenáře. A  také 
na  druháčky,  před  prázdninami  pasované  Rytíře  řádu  čtenářského,  kteří 
mají členství do konce roku na zkoušku zdarma. 

V dětském oddělení jsme pro vás připravili několik drobných novinek.
 Knihy FANTASY jsme přestěhovali do „zelené zóny“ naučné lite-

ratury. Ano, tyto knihy jsou zde „vetřelci“, ale už jich máme takové 
množství, že jsme jim potřebovali dát více prostoru. A ten jsme našli 
zde. Věříme, že si na jejich nové umístění brzy zvyknete.

 Na uvolněné místo v dětském oddělení  jsme zařadili  novou kategorii 
knížek, kterou bychom mohli nazvat: Smutně, ale s nadějí nebo Nedej 
se.  Sám název napovídá,  o  čem vyčleněné knihy  jsou;  chtějí  pomoci 
s  problémem,  se  kterým  si  třeba  zrovna  nevíme  rady. Knihy poznáte 
podle výrazného loga NEDEJ SE, umístěného dole na hřbetu nad pís-
menem. Má zelenou barvu.  

 Na  regále  se  setkáte  se  stejným  logem NEDEJ SE v oranžovém pro-
vedení. Značí knihy pro zamyšlení, s fi losofi ckým podtextem. U obou 
kategorií NEDEJ SE očekáváme vaši tipy a nápady. Znáte knihu, o které 
si myslíte, že by měla být označena právě touto nálepkou??? Prostě nám 
to řekněte. Budeme rádi. 

 A poslední malá novinka je velmi příjemná. Knížky a sešity pro malé 
domácí tvoření a vyrábění (M 745/749) našly v „zelené zóně“ naučné 
literatury  své nové  světlé  a prostorné místo v  zatím volných policích 
proti internetu pro veřejnost. A tituly jsou rozčleněny podle své domény: 
vánoce, velikonoce, skládanky z papíru, šperky, modelování, copánky 
a náramky atd. 

Děkujeme za vaše dosavadní návštěvy a těšíme se na nové.
MK Skuteč

Dopis z městské knihovny

dokončení ze strany 4
  Z certifi kátu Enviromentálního vyúčtování společnosti ASEKOL vy-
plývá, že občané Skutče v loňském roce vytřídili 308 televizí, 126 mo-
nitorů a 462,12  kg drobných spotřebičů. Tím jsme uspořili 76,98 MWh 
elektřiny, 2 070,14  litrů  ropy, 382,75 m3 vody a 4,53  tun primárních 
surovin. Navíc jsme snížili emise skleníkových plynů o 19,67 tun CO2 
ekv., a produkci nebezpečných odpadů o 73,24 tun.
  Když  si  uvědomíme,  že  například  osobní  automobil  vyprodukuje 
za rok provozu 2 tuny skleníkových plynů a jedna čtyřčlenná domác-
nost průměrně ročně spotřebuje 2,2 MWH elektrické energie,  jsou  to 
impozantní čísla. Proto si všichni, kteří zodpovědně třídí a přispívají tak 
k ochraně životního prostředí, velký dík.

Zpracováno dle informací spol. Asekol

Skuteč recyklací starých spotřebičů 
výrazně přispěla k ochraně životního 

prostředí

Spolek přátel Rychmburku
pořádá v sobotu 30. srpna zájezd do Českých Budějovic na výstavu

ZEMĚ ŽIVITELKA.
Odjezd ze Skutče bude v 5.00 h. Případní zájemci se mohou přihlásit 

U pana Pavlišti v prodejně domácích potřeb a drogerie, Heydukoval ulice.
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  Pro malé  i velké návštěvníky  je 
připraven  celodenní  pestrý  pro-
gram, při kterém jsou stálé expozi-
ce tzv. Muzea obuvi a kamene oži-
veny ukázkami práce nejrůznějších 
profesí.  V  ševcovské  světničce  se 
budou šít boty a to nejen za pomoci 
jehel a dratví, ale  také na historic-
kém šlapacím šicím stroji zn. Adler 
z  počátku  20.  století.  Venkovní 
prostor  se  zaplní  kouřícími  stabil-
ními  motory,  jež  v  lomech  kdysi 
poháněly  dynama,  nebo  vrátky  la-
novek. Kovář roztopí výheň a bude 
vyrábět kamenické nástroje, znovu 
bude  spuštěna  beranová  štípačka 
na výrobu dlažby. Je vždy velkým 
zážitkem sledovat, jak snadno nože 
štípačky  z  tvrdého  a  neforemného 
žulového  plátku  formují  elegantní 
dlažební  kostky.  Muzejní  kame-
nolom  byl  nově  doplněn  o  další 
dvě stanoviště. Pod novou boudou 
funguje  brusné  a  leštící  rameno, 
kde  se  návštěvník  dozví  informa-
ce  o  způsobech  leštění  žulových 
desek  a  na  druhém  pracovišti  si 
bude  moci  vyzkoušet  práci  s  vál-
covou  třídičkou  štěrku  vyrobenou 
asi  v  roce 1930. Zajímavostí  bude 
předvádění  kamenických  doved-
ností  zástupců  Kamenosochařské-
ho střediska z Lipnice nad Sázavou.
  Za  jedno  vstupné  bude  přístup-
né  celé  muzeum,  návštěvník  si 
tak  může  prohlédnout  i  výstavu 
připomínající 100  let od vypuknu-
tí  první  světové  války.  Za  pomo-
ci  desítek  fotografií,  dokumentů 
a  autentických  předmětů  si  každý 
může připomenout dobu, v níž žili 
lidé  zavlečení  do  jednoho  z  nej-
horších  konfliktů minulého  století. 
Pohlednice,  dopisy,  vyznamenání, 
součásti  výstroje  a  výzbroje  dopl-
ňuje několik automatických pistolí 
a opakovacích pušek připravených 
k volné a detailní prohlídce v rukou 
návštěvníků.  
  Po  celý  den  budou  ve  stálých 
expozicích  probíhat  v  určených 
časech  komentované  prohlídky, 
připraveny budou hry pro děti, jako 
např. omalovánky, sestavování bo-
tasek, netradiční způsoby šněrování 
obuvi  či  výroba  sádrových  odlit-
ků  zkamenělin.  Navíc  se  pro  děti 
i dospělé ve 14:30 objeví na podiu 
Luciášek.  Jedná  se  o  čertovskou 
pohádku plnou písniček, která jistě 

potěší každého. 
  Nebude  chybět  ani  stánkový 
prodej drátovaných výrobků, kera-
miky,  cínovaných  šperků,  přírodní 
kosmetiky, bylinek a koření. V na-

bídce také budou tzv. pečící žulové 
kameny,  které  slouží  ke  zdravému 
grilování. Zajištěno  je  i občerstve-
ní.
  Všechny  vstupenky  budou  slo-

sovány,  hlavní  cenou  je  sportovní 
obuv  od  společnosti  Botas,  a.s.  - 
Botasky Classic. 

  Více informací na  
www.muzeum.skutec.cz

16. srpna 2014 proběhne v Městském muzeu ve Skutči další ročník již tradiční „Řemeslné soboty“Poslední šance ušetřit na předplatném
  I  když  si  to 
neradi  připouš-
tíme,  prázdniny 
se  přehouply 
do  své  druhé 
poloviny  a  září, 
které  s  sebou 
přinese  další 
kulturou  nabi-
té  pololetí,  co 
nevidět  zaklepe 
na dveře. Pokud 
jste  se  dosud 
rozhodovali, zda 
koupit sobě nebo někomu z rodiny abonentku (předplatné) podzimního di-
vadelního cyklu, máte nejvyšší čas – v prodeji budou jen do konce srpna. 
  Stručně  připomínáme  program. V  září  se  v KKS pobavíme  při mistr-
ně  napsané  komedii  Soudce  v  nesnázích  (Klicperova  divadla  Hradec 
Králové). V říjnu budeme moci posoudit, jak VČD Pardubice zpracovalo 
Královu řeč, která ve filmové podobě získala 4 Oscary. V listopadu si vy-
chutnáme herectví Bohumila Klepla v detektivní komedii Woodyho Allena 
Prokletí nefritového  škorpiona. V prosinci k nám na vlastní přání  zavítá 
opět Stanislav Zindulka. Spolu s Matějem Hádkem se představí v působi-
vém a dojemném příběhu Návštěvy u pana Greena. V lednu abonmá uza-
vřeme výbornou komedií Hlava v písku,  se skvělými hereckými výkony 
Ivany Chýlkové a Jana Potměšila. 
  Nákupem abonentky v ceně 1 100 Kč ušetříte 150 Kč, ale hlavně si do-
přejete  radost v podobě divadelních představení na celý půlrok dopředu. 
A to už stojí za úvahu, ne? Jakékoli další informace vám rádi sdělíme osob-
ně i telefonicky na odboru kultura a školství.                  

Lenka Balounová

Pro divadelní představení v Kulturním klubu Skuteč 

Podzimníabonmá

www.skutec.cz
PODZIMNÍ CYKLUS SEZÓNY

září 2014 – leden 2015


